【問い合わせ先】

盛岡市保健福祉部長寿社会課

担当：生きがい推進係 奥野 毅明

TEL：019-603-8003（直通）

市政記者クラブ加盟社 各位

飯岡農業構造改善センター・飯岡地区公民館・飯岡出張所・

飯岡地区保健センター・都南老人福祉センター

複合化・改修工事落成式の開催について

昭和 50年に、当時の都南村で唯一の老人福祉センターとして開設した都南老人福祉センター

を下飯岡に移転し、現在ある飯岡農業構造改善センター、飯岡地区公民館、飯岡出張所、飯岡

地区保健センターと複合化するにあたり、令和５年６月から実施しておりました工事が令和６

年３月をもって完了し、令和６年４月１日から供用を開始いたします。

つきましては、次のとおり落成式を開催しますので、取材方よろしくお願いいたします。

                    記

１ 日 時  令和６年４月８日（月）13時 30分から 14時 00分まで

２ 場 所  都南老人福祉センター 機能訓練・運動室（盛岡市下飯岡８地割 100番地）

３ 来 賓

  飯岡地区公共施設新設跡地利用に関する懇談会 会長 中村 英人 様

  盛岡市議会議員 兼平 孝信 様

  盛岡市議会議員 中村  亨 様

  盛岡市議会議員 浅沼 克人 様

  飯岡地区公共施設新設跡地利用に関する懇談会 相談役 藤澤 榮耕 様

  飯岡地区公共施設新設跡地利用に関する懇談会 相談役 晴山 弘己 様

  公益財団法人盛岡市都南自治振興公社 代表理事 金澤  隆 様

４ 出席者

飯岡地区自治公民館長、自治会長、老人クラブ会長、施設利用団体、

「飯岡地区公共施設新設跡地利用に関する懇談会」役員、委員、事務局

工事関係者、盛岡市長、市民部長、保健福祉部長、農林部長、教育部長など

（出席者 約 80名）

５ スケジュール

13：30 開会

      式辞    （盛岡市長）

      整備概要報告（保健福祉部長）

      来賓祝辞  （飯岡地区公共施設新設跡地利用に関する懇談会

会長 中村 英人 様）

      来賓紹介

テープカット（来賓５名、盛岡市長）

  14：00 閉会

      （※閉会後、希望者は施設を内覧）

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和６年３月28日

   保健福祉部

    長寿社会課